
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo 

ad Indirizzo Musicale 

Via Olimpo, 6 - 26841 CASALPUSTERLENGO (LO) 

Codice Meccanografico LOIC80900D - Codice Fiscale 90518620159 – Codice Univoco Ufficio UFTH6W 

Tel. 037781940 – 037784379 - E-Mail: loic80900d@istruzione.it 

PEC loic80900d@pec.istruzione.it – www.iccasalpusterlengo.edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

Visto  l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOODGEFID/10812 del 13/05/2021 rivolto 
alle Istituzioni scolastiche per la realizzazione di Spazi e strumenti digitali per le STEM 

Visto il D.I. 129/2018 art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  

Vista  la delibera n. 21 del 02/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 2021; 

Vista  la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/43717 del 10/11/2021 Piano 
Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi 
e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 
2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”; 

D E C R E T A  

 

La formale assunzione a bilancio e.f. 2021 del finanziamento relativo al progetto EcosiSTEMa scuola: scienza 
in equilibrio dinamico per un importo complessivo pari ad € 16.000,00. 
Tutte le risorse saranno iscritte: 
ENTRATE – modello A, aggregato 03 - “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) - 06- “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di 
ripresa e resilienza –PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche). 

SPESE –  nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), istituendo la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitale per le STEM-Avviso prot. 
DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021- Codice CUP F79J21005320001” 
Sarà predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 
del medesimo Regolamento.  

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2021. 

Il presente decreto sarà trasmesso per la formale presa d’atto al Consiglio d'Istituto, ai sensi dell'art. 10, 
comma 5 del DI 129/2018 e pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Pasqualina Lucini Paioni 

          Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesso 

Firmato digitalmente da PASQUALINA LUCINI PAIONI

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
13

 -
 2

5/
11

/2
02

1 
- 

V
I.1

 -
 U


		2021-11-25T11:31:31+0100
	Pasqualina Lucini Paioni




